UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — IJEMA
1.id d (tdack. 1 nnr jtaria P k1 10 VI CO ( 063)2421 0001 68 —1 ONES 24 461 24’ iS 00 F V\ (098)24) 5882

(nada nis 1nno5 di L..i N 4400 de3O 2 81 (apa PoqalO9 Sao Luis \larmlno

Resolução n° 25/2002-CADÍUEMA

Manifesta-se favoravelmente em ceder, por
Comodato, área de propriedade da
Universidade Estadual do Maranhão -

UEMA, à Gerência de Desenvolvimento
Humano - GDH.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na

qualidade de Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, e no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XX, do Art. 40, do Estatuto da
UEMA, aprovado pelo Decreto n° 15.581/97, e

considerando a solicitação da Gerencia de Desenvolvimento Humano,

formulada no Oficio n° 2280/2001 -GAB/GDH, de 01 de novembro de 2001;
considerando o que decidiu, este Conselho nesta data.

RESOLVE:

Art. 1° - Manifestar-se favoravelmente pela Cessão por Comodato,
pelo prazo de 10 (dez) anos, prorrogável por igual período, da área com 7.000
(sete mil) de propriedade da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA,
localizado no Campus Universitário Paulo VI, Tirirical, São Luís - MA, à
Gerencia de Desenvolvimento Humano - GDH, para o fim, exclusivo de
edificação da Escola Estadual de Aplicação, que funcionará como campo de
estágio supervisionado.

Parágrafo Único - A Cessão de que trata o “caput deste artigo fica
condicionada à participação dos alunos dos cursos de Licenciatura da UEMA,
nos mencionados estágios.

Art. 2° - Sugerindo, que a UEMA ficará isenta de qualquer ônus
pecuniário em decorrência da deliberação de que trata a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, São Luis (MA, 18 de març de 2002.
//

/ / /

- -

ofCésarenriqueSantos res
N Pfesidente dcAD.

/ 1